COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO NORTE DE
MATO GROSSO – SICOOB NORTE MT.

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Norte de Mato
Grosso – Sicoob Norte MT, inscrita no CNPJ sob nº 23.623.636/0001-95, NIRE
51400009996, com sede na avenida das Acácias n° 1283 - Residencial Sul
- CEP 78.550-059, Sinop/MT, no uso das atribuições que lhe confere o Esta-
tuto Social, convoca os associados, que nesta data são em número de 4.808
(Quatro mil oitocentos e oito) em condições de votar, para se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária que, por falta de acomodações
nesta sede, será realizada no Auditório da Câmara dos Dirigentes Lojista -
CDL, Localizada na rua das Amendoeiras n° 63 – Setor Comercial – CEP
78550-076– Sinop/MT, no dia 07/4/2020, às 17h, com a presença de 2/3 (dois
terços) dos associados, em primeira convocação; às 18h, com a presença de
metade mais um dos associados, em segunda convocação; ou às 19h, com
a presença de no mínimo 10 (dez) associados em terceira convocação, para
deliberar sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

I.	 Em Assembleia Geral Ordinária:

1.	 Prestação de contas do exercício de 2019;
2.	 Destinação das sobras apuradas no exercício de 2019;
3.	 Fixação do valor global dos honorários para à Diretoria Executiva;
4.	 Outros assuntos de interesse social.

II.	 Em Assembleia Geral Extraordinária:

1.	  Reforma Ampla e Geral do Estatuto.
2.	 Outros assuntos de interesse social.

Sinop/MT, 16 de março de 2020.

Norival do Rosário de Campos Curado.
Presidente

Vagas de Emprego
1-Entregador, CNH AC, com experiência;
2-Enfermeiro (a), com COREN;
3-Técnico em Enfermagem, com COREN;
4-Auxiliar de escritório, boa comunicação,
conhecimento pacote Office;
5-Serviços Gerais para trabalhar com
alumínio;
6-Técnico em ar condicionado residencial,
com experiência;
7-Atendente, horário de trabalho: 12h às
20h;
8-Secretária, horário de trabalho: 17:30h às
22h, conhecimento pacote Office;
9-Auxiliar de cozinha;
10-PCD – Auxiliar de Almoxarifado, com
ensino médio completo e conhecimento em
Pacote Office;
11-Instalador de tendas;
12-Analista de folha de pagamento, com
experiência;
13-Técnico em refrigeração, com ensino
médio completo, experiência em concerto
de refrigeradores, CNH AB;
14-Vendas, com experiência mínima de 01
ano, bom relacionamento interpessoal;
15-Ajudante de motorista, com experiência;
16-Auxiliar de produção, com experiência;
17-Consultor de vendas, com experiência;
18-Auxiliar de Serviços Gerais, CNH AB;
19-Auxiliar de farmácia, ensino superior
concluído ou cursando;
20-Repositor, com experiência, conheci-
mento em rotina de mercado, disponibilida-
de no período noturno;
21-Operador de Munck, com experiência,
CNH C, D ou E, com disponibilidade para
viagem;
22-Comercial virtual, com bom conheci-
mento em informática e redes sociais;
23-Operador (a) de ponte rolante;
24-Escrita fiscal, com experiência.

Caso tenha alguma vaga ao qual se interessem
fiquem a vontade em nos procurar, teremos o
maior prazer em recebê-los. Lembrando que o

encaminhamento é feito de acordo com o perfil e
são realizados das 07h30min às 10h30min e das

13h30min às 16h30min.

ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS
Rua dos Coqueiros, 1000 – Jd. Botânico

Fone: (66) 3531-2259
Cel:(66) 9 9632-1922 / 9 9634-7208

www.adestec.org.br –
 email: rh@adestec.org.br

Diário do Estado Estado de Mato Grosso, terça-feira, 17 de março 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

COMUNICADO DE UTILIDADE PÚBLICA

A AGN – IMOBILIÁRIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA,
sediada nesta Cidade na Av. das Figueiras, nº 707, Centro, CNPJ
n°. 00.360.408/0001-74, vem por meio desta comunicar, amigos,
clientes e sociedade de Sinop, do Estado de Mato Grosso e outros
Estados, que teve documentos e assinatura fraudados e
falsificados, e utilizados junto à Caixa Econômica Federal,
retirando talonário de cheques.
O fato já está sendo apurado pelas Polícias Civil e Federal.
Para tanto, pede que não seja aceito folhas de cheque de emissão de
Imobiliária Irmãos Nogueira Ltda - CNPJ n°. 00.360.408/0001-74,
com a seguinte numeração:
900785; 900786; 900787; 900788; 900789; 900790; 900791;
900792; 900793; 900794; 900795; 900796; 900797; 900798;
900799; 900800; 900801; 900802; 900803; 900804.
Dessa forma, como o caso já está sendo investigado pelas Polícias,
a AGN se resguarda no direito de não pagar referidas cártulas as
quais já estão canceladas pela Caixa Econômica Federal.

Pela atenção e compreensão agradecemos.

A direção.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2018 – DATA: 13/03/2020 –
OBJETO: ADITAR A CLAUSULA OITAVA DOS PRAZOS E VIGENCIA ITEN 8.1 –
CONTRATADO: GAUZE & PULINI LTDA - ME - CNPJ: 11.184.735/0001-39 – PRAZO DE
EXECUÇÃO: 810 DIAS - VIGENCIA: 13/04/2021.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues

CANCELAMENTO DE ITENS E PRORROGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RETIFICAÇÃO,

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2020
O Município de Nova Mutum, comunica que houve alterações nas
especificações do item 836144, bem como foram cancelados os itens
835760 e 835762. Informa ainda, que foi prorrogada a data de julgamento
para o dia 27.03.2020 às 14:00 horas. Edital e anexos: Poderá ser obtido
no site http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo
e-mail carmen.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-
3308.5400. Nova Mutum – MT, 16 de março de 2020.

Nova Mutum – MT, 13 de Março de 2020.

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020

Pregoeiro

Eduardo Henrique Correia Miiller

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Eduardo Henrique Correia Miiller

O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação
supramencionada, julgada no dia 12 de Março 2020, com início às 09:00,
tendo como objeto registro de preços para futura e eventual aquisição de
01 pack com 64 licenças para expansão (dgfen1164v7), a serem
utilizadas no sistema de monitoramento da qual foi vencedora a empresa:
Item 836127, FIBRA OPTICA RIO PRETO EIRELI inscrita no CNPJ sob o
número 08.953.103/0001-88 no valor de R$ 41.700,00.

AVISO DE RESULTADO

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2020
AVISO DE RESULTADO

Pregoeiro

O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação
supramencionada, julgada no dia 13 de Março 2020, com início às 09:00,
tendo como objeto registro de preços para futura e eventual aquisição de
transformadores da qual foi vencedora a empresa: Itens 834683, 834682
e 834681, GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO
EIRELI inscrita no CNPJ sob o número 13.174.490/0001-94 no valor de
R$ 88.520,00. Nova Mutum – MT, 13 de Março de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2020

Objeto: o registro de preços para futura e eventual contratação de
serviços de manutenção em parque infantil e serviços de instalação de
divisórias drywall e divisórias eucatex, com fornecimento de material,
para atender demanda das unidades escolares. Tipo: Menor preço por
item - Data de Abertura: 27 de março de 2020. HORÁRIO: 08h00min -
LOCAL: Av. Mutum, n º 1.250 N, Jardim das Orquídeas, N. Mutum – MT.
E d i t a l  e  A n e x o s :  D e v e r á  s e r  r e t i r a d o  p e l o  s i t e :
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes e-mail
carmen.licitacao@novamutum.mt.gov.br, ou pelo telefone ** 65 3308
5400. Nova Mutum – MT, 16 de março de 2020.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DA CONCORRENCIA PUBLICA 003/2020

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Presidente, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 9110-2020, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedor: Sr. Flavio Domingues, no item 02, no valor total de R$ 269.775,73
(Duzentos e sessenta e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais e setenta e três
centavos). Juina-MT, 16 de março de 2020.

Marcio Antonio da Silva
Presidente  da CPL- Poder Executivo – Juína/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ – MT
AVISO DE RESULTADO –

TOMADA DE PREÇO Nº. 05/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizou no dia 02 de março
2020 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM
COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DA PONTE SOBRE O RIO
PEIXOTINHO I NA ESTRADA MUNICIPAL DIVISA NORTE NO MUNICÍPIO
DE MATUPÁ/MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 881579/2018
CELEBRADO ENTRE SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DO
CENTRO-OESTE (SUDECO) E O MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, aonde
sagrou-se vencedor o Licitante ATRATIVA ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 05.073.316/0001-27 com valor total de R$ 2.913.372,67.
Matupá – MT, 16 de março de 2020.

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ECO PARK INCORPORADORA SPE LTDA
CNPJ nº 19.510.749/0001-07 - NIRE: 51.2.0140429-1

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS REDUÇÃO DE CAPITAL SOCIAL

Data/Hora e Local - Aos 17 de Fevereiro de 2.020, às 16:00 horas, na sede
da sociedade, na Cidade de Sinop, Estado do Mato Grosso à Rua das Cas-
tanheiras, n.º 1.001, Sala 705, bairro Setor Comercial, CEP 78.550-290. Con-
vocação e Presença - Dispensada a publicação de editais de convocação, na
forma do disposto no artigo 1.072, § 2º da Lei 10.406/2002, por estarem todos
os sócios presentes, conforme assinatura ao final do presente instrumento.
Presentes: Kelly Janes Rauber, casada sob o regime de separação total de
bens, comerciante, nascida na cidade de Sinop – MT, no dia 06 de Fevereiro
de 1.978, filha de Ilo Haas Rauber e de Ineida Maria Rauber, residente e do-
miciliada na cidade de Sinop-MT, sito à Rua das Primaveras, n.º 2.573, bairro
Setor Residencial Sul, CEP 78550.021, portadora da Cédula de Identidade
RG n.º 1109701-9 SJ/MT, inscrita no CPF sob o n.º 850.504.071-68; Eduardo
Della Vedova de Araújo, brasileiro, casado em regime de separação total de
bens, comerciante, nascido na cidade de Japurá – PR, no dia 22 de março de
1.972, filho de Geraldo Vieira de Araújo e de Luíza Della Vedova de Araújo,
residente e domiciliada na cidade de Sinop-MT, à Rua das Primaveras, n.º
2.573, bairro Setor Residencial Sul, CEP 78550.021, portador da Cédula de
Identidade RG n.º 697.296 SSP/MT, inscrito no CPF sob o n.º 522.765.971-00;
Jaderson Silva Bento, brasileiro, casado em regime de separação de bens,
empresário, nascido na cidade de Nova Andradina – MS, filho de Jairo Bento
e de Meire Aparecida da Silva Bento, residente e domiciliado na cidade de Si-
nop-MT, sito à Rua das Camélias, n.º 901, bairro Jardim Maringá, CEP 78.556-
254; SÃO BENTO INCORPORADORA NORTE LTDA, inscrita no CNPJ sob  o
n°18.978.190/0001-81, com o seu contrato social primitivo registrado na Junta
Comercial do Estado de Mato Grosso sob o NIRE nº 51.2.0138945-4,  em ses-
são de 15/10/2014, com sede e foro na Rua das Castanheiras, nº1.001, Sala
707, Setor Comercial, Sinop - MT, CEP 78.550-290, neste ato representada
por seu sócio administrador Jaderson Silva Bento, brasileiro, casado em regi-
me de separação de bens, empresário, nascido na cidade de Nova Andradina
– MS, filho de Jairo Bento e de Meire Aparecida da Silva Bento, residente e do-
miciliado na cidade de Sinop-MT, sito à Rua das Camélias, n.º 901, bairro Jar-
dim Maringá, CEP 78.556-254; Composição da Mesa - Presidente:  Jaderson
Silva Bento, brasileiro, casado em regime de separação de bens, empresário,
nascido na cidade de Nova Andradina – MS, filho de Jairo Bento e de Meire
Aparecida da Silva Bento, residente e domiciliado na cidade de Sinop-MT, sito
à Rua das Camélias, n.º 901, bairro Jardim Maringá, CEP 78.556-254, e como
Secretária: Kelly Janes Rauber, casada sob o regime de separação total de
bens, comerciante, nascida na cidade de Sinop – MT, no dia 06 de Fevereiro
de 1.978, filha de Ilo Haas Rauber e de Ineida Maria Rauber, residente e do-
miciliada na cidade de Sinop-MT, sito à Rua das Primaveras, n.º 2.573, bairro
Setor Residencial Sul, CEP 78550.021, portadora da Cédula de Identidade
RG n.º 1109701-9 SJ/MT, inscrita no CPF sob o n.º 850.504.071-68. Ordem do
Dia -  Consoante à cláusula XI do contrato social, os sócios resolvem reduzir o
capital social no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), nos termos
do artigo 1.082, inciso II do Código Civil, considerando que o valor do capital
social se tornou excessivo em relação ao objeto da Sociedade, de modo que,
o capital social que atualmente é de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil
reais), passará a ser de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Dessa for-
ma, declara ainda que, conforme disposto no artigo 1.084 do Código Civil, que
a redução do capital social será realizada de forma proporcional a participação
dos sócios na sociedade, mediante à restituição do imóvel urbano situado na
cidade de Guarantã do Norte – MT, correspondente ao Lote 829-B, Lote nº
01, Lote nº 02, Lote nº 03 e Lote nº 11 (remanescente), com área de 45,8065
(quarenta e cinco hectares, oitenta ares e sessenta e cinco centiares) perí-
metro de 3.886,975 metros, compreendido na “Gleba Braço Sul – Setor 1-A”,
objeto da matrícula n.º 4.622, do Cartório de 1º Ofício – Registro de Imóveis
da comarca de Guarantã do Norte-MT, pelo valor de R$ 63.000,00 (sessenta e
três mil reais) à sócia Kelly Janes Rauber, casada sob o regime de separação
total de bens, comerciante, nascida na cidade de Sinop – MT, no dia 06 de Fe-
vereiro de 1.978, filha de Ilo Haas Rauber e de Ineida Maria Rauber, residente
e domiciliada na cidade de Sinop-MT, sito à Rua das Primaveras, n.º 2.573,
bairro Setor Residencial Sul, CEP 78550.021, portadora da Cédula de Identi-
dade RG n.º 1109701-9 SJ/MT, inscrita no CPF sob o n.º 850.504.071-68 e da
restituição do valor de R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais) à Só-
cia SÃO BENTO INCORPORADORA NORTE LTDA, inscrita no CNPJ sob  o
n°18.978.190/0001-81, com o seu contrato social primitivo registrado na Junta
Comercial do Estado de Mato Grosso sob o NIRE nº 51.2.0138945-4,  em
sessão de 15/10/2014, com sede e foro na Rua das Castanheiras, nº 1.001,
Sala 707, Setor Comercial, Sinop - MT, CEP 78.550-290. Deliberação Tomada
por Unanimidade e sem Qualquer Restrição - Após exame e discussão da
matéria, os sócios por unanimidade e sem reservas ou quaisquer restrições,
aprovam a redução do capital social por este se apresentar excessivo em rela-
ção ao objeto da sociedade. Encerramento e Aprovação da Ata. - Terminados
os trabalhos, inexistindo qualquer outra manifestação, lavrou-se a presente
ata que, lida, foi aprovada e assinada por todos os sócios presentes. Jaderson
Silva Bento - Presidente; Kelly Janes Rauber - Secretária. Rep. São Bento
Incorporadora Norte Ltda; Eduardo Della Vedova de Araújo.

Sinop-MT, 17 de janeiro de 2020.